МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

        (Первомайское РУО)

Советская  ул., 1,

с.  Первомайское,  Первомайский район,

Томская область,636930,

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37

E-mail: PRYO@mail.ru

ИНН/КПП 7012001001/701201001

ОГРН 1027002955660

10.06.2019 г. № 101 -О

ПРИКАЗ
Об утверждении Плана мероприятий

 по реализации Концепции развития

профильного обучения

В соответствии с  распоряжением Департамента общего образования Томской

области от 28.09.2018 № 833-р «Об утверждении Концепции развития профильного

обучения в системе общего образования Томской области на 2019-2025 годы», и в целях

исполнения распоряжения Департамента общего образования Томской области от

24.05.2019 № 454-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции

развития  профильного обучения в системе общего образования Томской области на 2019-

2025 годы»:

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить муниципальный План мероприятий по реализации Концепции развития

профильного обучения в Первомайском районе на 2019-2025 годы согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Назначить муниципальным координатором по реализации муниципального  Плана

мероприятий Пангину Д.А, заместителя начальника

3. Ежегодно  не позднее 10 декабря последнего месяца квартала, Пангиной Д.А.

представлять отчёт в ТОИПКРО об исполнении Плана мероприятий по реализации

Концепции развития профильного обучения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник                                                                           И.А. Скирточенко

В дело

№01-04

Пангина Д

Приложение

Приказ № 101-О  от 10.06.2019

План по реализации Концепции развития профильного обучения

 в системе общего образования в Первомайском районе на 2019-2025 годы

№ п/п Наименование мероприятий Срок реализации Исполнитель

1.Организационное и методическое сопровождение реализации Концепции развития профильного обучения

1.1. Участие в совещаниях для специалистов муниципальных

органов, осуществляющих управление в сфере

образования и курирующих вопроосы реализации

профильного обучения

ежегодно Управление образования

1.2. Участие в консультациях по нормативно-методическому

обеспечению реализации Концепции развития

профильного обучения

ежегодно Управление образования

1.3. Участие в семинарах для муниципальных координаторов

«Модели организации профильного обучения в условиях

муниципальной образовательной сети»

ежегодно Управление образования

1.4. Участие в совещаниях для директоров ОО
«Организационные механизмы сетевого взаимодействия в
условиях профильного обучения»

ежегодно Управление образования,

общеобразовательные

организации
1.5. Организация участия руководителей и заместителей

руководителей в курсах повышения квалификации по теме

«Проектирование системы профильного обучения»

ежегодно Управление образования,
 общеобразовательные

организации

1.6. Участие в  выездных семинарах по повышению

квалификации учителей-предметников образовательных

организаций по вопросам профильного обучения

ежегодно Управление образования,
образовательные организации

2. Информационное сопровождение реализации Концепции развития профильного обучения

2.1.
Размещение информации на сайтах в сети «Интернет» о

реализации Концепции развития профильного

образования»

ежегодно

Управление образования,

 образовательные организации

2.2.
Создание навигатора профильного обучения в системе

общего образования Первомайского района

(муниципальной карты образовательных организаций,

Апрель 2020 Управление образования,

общеобразовательные

организации

реализующих программы по направлениям профилей)

2.3.
 Участие в круглом столе «Рынок труда и новая система

профильного образования»

ежегодно Управление образования,

образовательные организации
2.4. Проведение Единого дня профессиональной пробы

обучающихся 8-9 классов «Твои возможности без границ»

ежегодно Управление образования,

 образовательные организации

2.5.
Организация участия в присмотре открытых онлайн-
уроков «ПроеКТОриЯ»

ежегодно Управление образования,

 образовательные организации

2.6.
Организация участия в присмотре открытых онлайн-
уроков  «Урок-ЦИФРЫ»

ежегодно Управление образования,

образовательные организации

2.7.
Выездная предпринимательская школа для обучающихся
8-11 классов

ежегодно Управление образования,

образовательные организации

2.8.

Участие в региональном родительском собрании

«Региональная карта профессий и изменения,

происходящие в профессиональном образовании Томской

области»

ежегодно Управление образования,

общеобразовательные

организации

3. Аналитическое сопровождение реализации Концепции развития профильного обучения
3.1. Проведение мониторинга по реализации предпрофильного

и профильного обучения в общеобразовательных

организациях Первомайского района

ежегодно Управление образования

образовательные организации

3.2. Проведение мониторинга деятельности муниципальных

базовых сетевых площадок по реализации профильного

обучения

ежегодно

Управление образования

 образовательные организации
3.3. Проведение мониторинга результативности реализации

профильных программ (количество обучающихся,

получивших высокие баллы на итоговой аттестации по

профильным предметам; увеличение количества

выпускников, получивших высокие баллы по профильным

предметам)

ежегодно Управление образования

образовательные организации

3.4. Проведение мониторинга профессиональных

предпочтений обучающихся 9,10 классов

ежегодно Управление образования

образовательные организации

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-19T08:33:04+0500